
Rio Grande do Sul , 27 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3768 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             62 

Ibirubá - RS, 26 de fevereiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:641BF3E0 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

sem disputa 23-2024 – Processo 71-2024, com fulcro art. 75, inciso II 

da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de material para 

manutenção e tratamento da água da piscina do CAPS - Empresa 

EDUARDO CASSOL MARTINS – CNPJ 33.359.384/0001-92, pelo 

total dispensado de R$ 1.526,95 (um mil, quinhentos e vinte e seis 

reais e noventa e cinco centavos), para que produza seus jurídicos e 

legais efeitos. 

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados, 

prazo de 03 dias úteis a contar de 26/02/2024. 

  

Ibirubá - RS, 26 de fevereiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:AEDC07B1 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

sem disputa 22-2024 – Processo 70-2024, com fulcro art. 75, inciso II 

da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de 01 freezer vertical 246 

litros - Empresa LOJAS BECKER LTDA - CNPJ 04.415.928/0107-

46, pelo total dispensado de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais), 

para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados, 

prazo de 03 dias úteis a contar de 26/02/2024. 

  

Ibirubá - RS, 26 de fevereiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:E6CC11ED 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

sem disputa 24-2024 – Processo 72-2024, com fulcro art. 75, inciso II 

da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de 50 fardos com 100 

sacos de 100 litros de 10 micras - Empresa WG DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA ME - CNPJ 09.473.073/0001-

75, pelo total dispensado de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 

reais), para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados, 

prazo de 03 dias úteis a contar de 26/02/2024. 

  

Ibirubá - RS, 26 de fevereiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:396E57AC 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

sem disputa 25-2024 – Processo 75-2024, com fulcro art. 75, inciso I, 

§ 7º da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de 01 cilindro central 

da concha traseira da retroescavadeira nº 179 - Empresa 

TRATORMAK LTDA - CNPJ 22.605.047/0001-11, pelo total 

dispensado de R$ 4.722,00 (quatro mil setecentos e vinte e dois reais), 

para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados, 

prazo de 03 dias úteis a contar de 26/02/2024. 

  

Ibirubá - RS, 26 de fevereiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:1B8FAA8D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 

HOMOLOGA o resultado da Concorrência 001-2023, referente à 

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada 

integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços da obra de 

Revitalização da Praça com os serviços de Demolição, Pavimentação, 

Muros, Paisagismo e Mobiliário Urbano, localizada na Rua Flores da 

Cunha – Centro, no Município de Ibirubá-RS, conforme Memorial 

Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do 

Edital. Lote 1 – Empresa: CONCREARTE CONSTRUÇÃO E 

PAVIMENTAÇÃO LTDA – CNPJ 89.886.543/0001-61, pelo valor 

global de R$ 3.769.035,99 (três milhões, setecentos e sessenta e nove 

mil, trinta e cinco reais e noventa e nove centavos), conforme 

adjudicação e parecer jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em 

especial, os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 

  

Ibirubá-RS, 26 de fevereiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:810944A4 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 62/2024, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024, para o Registro 

de Preços visando à futura aquisição de materiais gráficos, para 

atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Início das Propostas: 

14:00h do dia 27/02/2024 até às 07:59h do dia 14/03/2024. Início 

da sessão Pública: às 08hs do dia 14/03/2024, todos via portal 

www.bll.org.br, no horário de Brasília – DF. Os interessados deverão 

acessar os endereços eletrônicos: www.bll.org.br / 

www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de Contratações Públicas 

(PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de forma gratuita o edital e 

seus anexos. 

  

Ibirubá - RS, 27 de fevereiro de 2024. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação / Pregoeira  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:B8675CF9 

 


